
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E AERONAUTICO 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING ▪ SISTEMI INFORMATIVI AZIENDAL I ▪ RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING ▪ TRASPORTI E LOGISTICA 

 

                          “Fabio Besta” 

 

                                                    RAGUSA  

 

  
 

 
Via Aldo Moro n. 2 ▪ 97100 ▪ RAGUSA       : 0932/255564  : 0932/255663 

P.zza degli Studi      ▪ 97017  ▪ S. Croce Camerina  : 0932/821345  : 0932/821345 

                                       cod. fisc.: 92041030880 ▪  cod. mecc.: RGTD03000T (sede)    RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 
                               http://www.itcbesta.edu.it  e-mail: rgtd03000t@istruzione.it  - e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

 
 

                                                          

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione Al Consiglio Di Istituto 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2  “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Cod. M4C1I2.1-2022-941-P-5408   

CUP: J24D22001700006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la variazione di bilancio n. 48 del 07/12/2022 sottoposta a presa d’atto del  Consiglio di Istituto in data    

              28/04/2023; 

VISTA la nota di autorizzazione del Progetto prot. 24917 del 27/02/2023; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le attività del progetto in parola relativo alla linea di investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione sulla formazione digitale del personale scolastico di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, pari ad 2.000,00. 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio del  finanziamento relativo alla linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata 

e formazione sulla formazione digitale del personale scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

come nel seguito specificato: 

  codice identificativo Progetto:  M4C1I2.1-2022-941-P-5408 “Animatori Digitali PNRR 2022/2024- Animatore 

digitale: formazione del personale interno” : 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 
modello A 

aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato ”  

voce 06 – “Altri finanziamenti dello 

Stato” 

sottovoce 02 “Animatori Digitali 

PNRR 2022/2024 

€ 2.000,00 Livello 1: Attività P 

Livello 2: P04 Progetti per Formazione 

/aggiornamento del personale  

Cod.  

Livello 4: M4C1I2.1-2022-941-P-5408 

“Animatori Digitali PNRR 2022/2024  

Animatore digitale: formazione del 

personale interno” 

CUP: J24D22001700006 

€ 2,000,00 

         Il Dirigente Scolastico     

                       dott.ssa Antonella Rosa 
documento firmato digitalmente ai sensi 

     del c.d. C.A.D e normativa ad esso connessa 

mailto:rgtd03000t@istruzione.it



		2023-05-03T13:47:40+0200
	ANTONELLA ROSA




